
令和３年度 

東和小学校だより 

第 １７ 号 

二本松市立東和小学校 

令和３年１２月１３日発行 

校長 鈴木浩記 

福島県交通安全対策協議会長表彰 
 

 

 

 

 

 

 

12月 2日(木)、第６０回福島県交通安全県民大会が行われ、そこで「福島県交通安全対策協議

会長表彰『優良交通安全学校』」の表彰状をいただきました。 

児童が交通事故に遭わないように学校として取り組んできたことはもちろんですが、地域の交

通安全対策協議会をはじめ、交通安全母の会、ＰＴＡの方々と、学校とが協力しながら交通安全

教育を進めてきたことが評価されたものと、心より感謝申し上げます。 

この表彰を機に、さらに子どもたちの交通安全意識を高めるとともに、地域やＰＴＡの方々と

協力しながら、交通事故防止に努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

個別懇談・地区懇談会、ありがとうございました。 
12月 8日（水）までの日程で個別懇談を実施いたしましたが、保護者の皆様におかれましては

年末の何かとご多用の中、学校にお越しいただきありがとうございました。 

お子さんの学校での学習や生活の様子について各担任からご説明さしあげましたが、良いとこ

ろはさらに伸ばし、課題となっているところは解決できるようさらに取り組んでまいります。 

また、12月 8日(水)・9日(木)の両日は、４地区ごとに懇談会

が開催され、小・中学校の校長・教頭より学校の様子の説明と地

区ごとの役員選定が行われました。ご出席いただきました保護者

の皆様、また、準備・運営にあたられた地区委員の皆様、ありが

とうございました。 

 長い２学期も残すところ１週間あまりとなりました。学校では現在、学年・学級ごとに学習や

生活のまとめ、そして冬休みに向けた事前指導を行っているところです。安全で楽しい冬休みと

するために、保護者の皆様のご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

「学校評価アンケート」へのご協力ありがとうございました。 
１２月６日（月）提出の「学校評価アンケート」へのご協力ありがとうございました。 

アンケートは今後学校で集計し、その結果を学校評価や次年度の教育課程の編成に生かすとと

もに、ＰＴＡ総会等の場で保護者の皆様にご説明いたしますので、よろしくお願いいたします。 



届け、「応援メッセージ」 
「【親子で一緒に取り組む家庭学習】『コロナウィルス感染症をめぐって』」について、各家庭で

お取り組みいただき本当にありがとうございました。 

ご提出いただきましたワークシートの中から、児童と保護者６名分の「応援メッセージ」を抜

粋してご紹介いたします。 

家庭でしっかり取り組んでいただけていることに改めて感謝申し上げますとともに、引き続き、

新型コロナウィルス感染症をめぐるいわれのない偏見や誹謗中傷がないよう全教職員で取り組ん

でまいります。 

私たちの思いが少しでも関係の皆様に届いたらうれしいです。 

 

各種コンクールの表彰伝達 
 12月 9日（木）、全校集会（リモート放送）で、各種コンクールの表彰

を行いましたので、以下のとおり紹介いたします。入賞した皆さん、おめ

でとうございます。 

 

【安達地方火災予防絵画・ポスターコンクール】 

 特別賞  ５年男子児童１名 

【第１１回大山賞小中学生絵画コンクール】 

佳 作  １年女子児童１名 

【第２９回福島県神社庁少年少女書道員展】 

特 選  ３年男子児童１名 

金 賞  ６年男子児童１名 

 


